

ESTADO DE SITUACIÓN PATRIMONIAL AL 31 DE MARZO DE 2016

ACTIVO	Guaraníes
DISPONIBLE	3.261.512.881.445
VALORES PÚBLICOS	1.560.033.205.303
CRÉDITOS VIGENTES POR INTERM. FIN. SECTOR FINANCIERO	865.295.603.259
CRÉDITOS VIGENTES POR INTERM. FIN. SECTOR NO FINANCIERO	12.533.885.227.340
CRÉDITOS DIVERSOS	111.464.482.491
CRÉDITOS VENCIDOS POR INTERMEDIACION FINANCIERA	135.455.627.116
INVERSIONES	264.255.563.980
BIENES DE USO	130.526.754.679
CARGOS DIFERIDOS	14.924.692.808
TOTAL ACTIVO	18.877.354.038.421

PASIVO	Guaraníes
OBLIGACIONES POR INTERMEDIACION FINANCIERA - SECTOR FINANCIERO	4.970.974.394.485
OBLIGACIONES POR INTERMEDIACION FINANCIERA - SECTOR NO FINANCIERO	11.735.975.043.043
OBLIGACIONES DIVERSAS	70.993.963.566
PROVISIONES Y PREVISIONES	80.107.459.699
TOTAL PASIVO	16.858.050.860.793
PATRIMONIO	2.019.303.177.628
CAPITAL SOCIAL	613.757.500.000
APORTES NO CAPITALIZADOS	454.214.339.372
AJUSTES AL PATRIMONIO	24.210.569.594
RESERVAS	412.354.247.950
RESULTADOS ACUMULADOS	410.242.375.345
RESULTADO DEL EJERCICIO	104.524.145.367
Resultado del ejercicio antes del impuesto	113.494.145.367
Menos: Impuesto a la renta	8.970.000.000
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	18.877.354.038.421

TOTAL CUENTAS DE CONTINGENCIAS	1.141.333.236.748
TOTAL CUENTAS DE ORDEN	30.143.719.685.104

PERDIDAS	Guaraníes
PERDIDAS POR OBLIGACION POR INTERMEDIACION FINANCIERA S. FINANCIERO	39.574.377.346
PERDIDAS POR OBLIGACION POR INTERMEDIACION FINANCIERA S. NO FINANCIERO	150.988.049.078
PERDIDAS POR VALUACIÓN	2.085.016.705.745
PERDIDAS POR INCOBRABILIDAD	150.809.610.356
PERDIDAS POR SERVICIOS	5.608.295.723
OTRAS PERDIDAS OPERATIVAS	792.428.443.519
PERDIDAS EXTRAORDINARIAS	77.911.134
AJUSTES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	98.623.946
RESULTADO DEL EJERCICIO	104.524.145.367
TOTAL	3.329.126.162.214

GANANCIAS	Guaraníes
GANANCIAS POR CRÉDITOS VIGENTES POR INTERMEDIACIÓN FINANCIERA S. FINANCIERO	23.542.675.916
GANANCIAS POR CRÉDITOS VIGENTES POR INTERMEDIACION FINANCIERA S. NO FINANCIERO	340.545.139.054
GANANCIAS POR CRÉDITOS VENCIDOS POR INTERMEDIACION FINANCIERA	2.710.150.727
GANANCIAS POR VALUACIÓN	2.077.972.623.580
RENTAS Y DIFERENCIA DE COTIZACIÓN DE VALORES PÚBLICOS Y PRIVADOS	22.230.057.159
DESAFECTACION DE PREVISIONES	110.357.053.234
GANANCIAS POR SERVICIOS	41.282.023.365
OTRAS GANANCIAS OPERATIVAS	700.350.976.330
GANANCIAS EXTRAORDINARIAS	10.135.462.849
AJUSTES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	0
TOTAL	3.329.126.162.214